
平成 24 年３月 23 日 
 
弊社発行にかかる普通社債の社債権者各位 
一般債振替制度口座管理機関各位 

 
更 生 会 社  エルピーダメモリ株式会社 
管 財 人  坂 本 幸 雄      

   管財人弁護士  小 林 信 明      
 

 
普通社債の社債権者の皆様に対する情報提供のお願い 

 
謹啓 時下益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素より弊社事業に格別のご厚情

とご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社は、平成 24 年２月 27 日、東京地方裁判所に対し会社更生手続開始の申立てを行い、

同年３月 23 日、同裁判所から会社更生手続開始決定を受けました。これにより、弊社発行

の社債につきましては、今後会社更生手続にて策定する更生計画に従い弁済させていただ

くことになります。 
会社更生手続を遂行するにあたり、債権届出書の郵送等、裁判所及び弊社から社債権者

の皆様に対するご連絡をさせていただく必要がございます。弊社は、下記１①ないし③の

社債を株式会社証券保管振替機構の一般債振替制度を利用して発行しておりますが、その

制度上、現在の社債権者を把握することができないため、社債権者の皆様におかれまして

は、添付の連絡先通知書に必要事項をご記入の上、弊社まで郵送又は FAX にてご送付くだ

さいますようお願い申し上げます。 
 連絡先通知書は、会社更生手続上必要な書面の送付のために、社債権者の皆様の連絡先

をお知らせいただくためのものであり、会社更生手続における債権届出ではありません。

社債権者の皆様から連絡先通知書をご提出いただきましたら、連絡先通知書記載の連絡先

に債権届出書を郵送いたしますので、改めて債権届出書をご提出くださいますよう、お願

い申し上げます。（債権届出書のご提出がない場合、会社更生手続に参加する機会を喪失す

る可能性もあります。） 
 なお、130%コールオプション条項付第２回無担保転換社債型新株予約権付社債（発行年

月日：平成 22 年 10 月 26 日、ISIN コード：JP316764PAA2）、130%コールオプション条

項付第３回無担保転換社債型新株予約権付社債（発行年月日：平成 23 年８月１日、ISIN
コード：JP316764PB87）を保有の社債権者の皆様につきましては、連絡先通知書をご提

出いただく必要はありません。これらの転換社債型新株予約権付社債を保有の社債権者の

皆様につきましては、弊社ウェブサイトに「転換社債型新株予約権付社債をお持ちの皆様

へのお詫びとお知らせ」を掲載しておりますので、そちらをご覧ください。 
謹白 



記 
 

1．以下①から③のいずれかの社債を保有されている社債権者様は、添付「連絡先通知書」

をお送りください。 
① エルピーダメモリ株式会社 第２回無担保社債（社債間限定同順位特約付） 

   発行年月日：平成 17 年３月 22 日 
ISIN コード：JP316764B533 

 
② エルピーダメモリ株式会社 第４回無担保社債（社債間限定同順位特約付） 

   発行年月日：平成 17 年 12 月８日 
ISIN コード：JP316764B5C7 

 
③ エルピーダメモリ株式会社 第６回無担保社債（社債間限定同順位特約付） 

発行年月日：平成 19 年 11 月 29 日 
ISIN コード：JP316764A7B6 

 
＊ エルピーダメモリ株式会社 130%コールオプション条項付第２回無担保転換社債型新株

予約権付社債（発行年月日：平成 22 年 10 月 26 日、ISIN コード：JP316764PAA2）、
130%コールオプション条項付第３回無担保転換社債型新株予約権付社債（発行年月

日：平成 23 年８月１日、ISIN コード：JP316764PB87）を保有されている社債権者の

皆様は連絡先通知書をご提出いただく必要はありません。 
 
2．社債権者様の連絡先を、添付の「連絡先通知書」にご記入の上、以下の送付先に、郵送

又は FAX にてご提出をお願いいたします。 
 
＜送付先＞ 

  〒104－0028 東京都中央区八重洲二丁目２番１号 
  エルピーダメモリ株式会社 更生管財人室 
  FAX：03－3281－1726 
   
3．お問い合わせ先（更生管財人室） 
   03－3281－1877 
 

以上  



エルピーダメモリ株式会社 
連絡先通知書 

 
＊ 弊社第２回・第４回・第６回無担保社債を保有されている社債権者の皆様のみご提出く

ださい。弊社第２回・第３回無担保転換社債型新株予約権付社債を保有されている社債

権者の皆様はご提出いただく必要はありません。 
                                                

本連絡先通知書を、以下の宛先まで、郵送又はファックスにてご送付ください。 
〒104－0028 東京都中央区八重洲二丁目２番１号 
エルピーダメモリ株式会社 更生管財人室 
FAX：03－3281－1726 

 
 

記入年月日  

お名前 
貴社名 

 
 

ご住所 
 

 
 

代表者名  

ご担当者名  

電話番号  

FAX 番号  

E メールアドレス               

ご保有の社債銘柄 
 

□ 第２回無担保社債（ISIN コード：JP316764B533） 
□ 第４回無担保社債（ISIN コード：JP316764B5C7） 
□ 第６回無担保社債（ISIN コード：JP316764A7B6） 
＊ご保有の社債銘柄にチェックを付けてください。 

ご保有の社債の 
金額・口数 

 
 
＊複数の銘柄の社債をお持ちの場合には、それぞれの銘柄ごとに金

額及び口数をご記入ください。 
 


